
  

 

 
 Responsabile del procedimento: Giuseppina Ponzi | Indirizzo email giuseppina.ponzi@unibo.it | tel. 0543 374848 
Area di Campus di Forlì | Settore Servizi didattici SETTORE SERVIZI DIDATTICI V. G. della Torre 1 | 47121 Forlì | Italia 
| Tel. + 39 0543 374848 | didatticaforli.responsabile@unibo.it 

 

Disposizione dirigenziale  
 
 

LA DIRIGENTE 

 

 

Oggetto: SPS - Provvedimento dirigenziale di assegnazione di n. 1 borse di studio per promuovere lo 
svolgimento di tirocinio curriculare presso EUREGHA- European Regional and Local Health 
Authorities – Bruxelles – approvazione atti 
 
 

Visto                 il D.lgs. 165/2001 art. 4 comma 2 secondo cui spetta al dirigente l’adozione degli atti e 
provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano l’amministrazione verso 
l’esterno; 

Richiamato        lo Statuto di Ateneo, come modificato dal D.R. n. 739/2017 (pubblicato in G.U. Serie    
                            Generale n. 162 del 13.07.2017); 

Richiamato    Il DD del Direttore Generale Rep. n. 7154/2022 prot. n. 304643 del 11.11.2022, 
riorganizzazione dell’Amministrazione generale; 

Richiamato  il provvedimento di rinnovo dell’incarico di funzione dirigenziale ad interim alla dr.ssa 
Antonella Mattioli - Dirigente Area di Campus di Forlì - ACFO – dal 1.1.2025. al 31.12.2025 - 
Rep. n. 7486/2024 del 17/12/2024, prot. n. 401228; 

Richiamate   le Regole che disciplinano gli interventi in materia di diritto allo studio e, in particolare, la 
previsione che impone che “a parità di merito prevale il minor reddito familiare accertato in 
base alle modalità previste dalla normativa vigente sul Diritto allo Studio”; 

Richiamato  Il Provvedimento Dirigenziale (prot. 0253009 del 30/7/2025, Rep. 4839/2025) con il quale è   
stata disposta l’emanazione di un bando per l’assegnazione di n. 1 borse di studio per 
promuovere lo svolgimento di tirocinio curriculare presso EUREGHA- European Regional and 
Local Health Authorities – Bruxelles, per gli iscritti nell’a.a. 2024/25 ai corsi di Laurea 
Magistrale in: Mass Media e Politica (LM MMP), Scienze Internazionali e Diplomatiche (LM 
SID), International Politics and Economics (LM IPE) e International Politics and Markets (IPM), 
East European and Eurasian Studies (EEES) and Interdisciplinary Research and Studies on 
Eastern Europe (MIREES); 

Verificata la regolarità dei verbali redatti dalla Commissione giudicatrice parte integrante al presente 
provvedimento (all. n. 1); 

Preso atto che il costo complessivo di € 1.500 al netto degli oneri troverà copertura troverà copertura 

sul Progetto BID2540SPS - CA.EC.02.02 - COSTI PER IL DIRITTO ALLO STUDIO; 

 

 

 



  

 

 
 Responsabile del procedimento: Giuseppina Ponzi | Indirizzo email giuseppina.ponzi@unibo.it | tel. 0543 374848 
Area di Campus di Forlì | Settore Servizi didattici SETTORE SERVIZI DIDATTICI V. G. della Torre 1 | 47121 Forlì | Italia 
| Tel. + 39 0543 374848 | didatticaforli.responsabile@unibo.it 

 

 

DISPONE 

 

Art. 1) di approvare la seguente graduatoria generale di merito: 

 

Matricola  Cognome  Nome  CdS Punteggio Esito Importo 
lordo 
(euro) 

 
0001120736 

 
BENFANTE 

 
SAMIRA 

INTERNATIONAL 
POLITICS AND 
ECONOMICS 

29 
 
Vincitore 1.500 

 
0001168920 

 
ALBERTAZZI  

 
TOMMASO 

INTERNATIONAL 
POLITICS AND 
ECONOMICS 

28 
 
Idoneo 

 
 

 
0001121767 

 
DELLA TORRE  

 
VALERIA LINDA 

SCIENZE 
INTERNAZIONALI E 
DIPLOMATICHE 

27 
 
Idoneo 

 

 
0001147133 

 
TIMINSCHI  

 
MAXIM 

SCIENZE 
INTERNAZIONALI E 
DIPLOMATICHE 

27 
 
Idoneo 

 

 

In caso di rinunce, si provvederà allo scorrimento della graduatoria. 

Art. 2) di autorizzare la copertura per complessivi € 1.500 al lordo degli oneri a carico dell’ente erogante a 
valere sul progetto BID2540SPS - CA.EC.02.02 - COSTI PER IL DIRITTO ALLO STUDIO. 

Eventuale ricorso alla presente disposizione potrà essere presentato al T.A.R. entro 60 giorni e al Presidente 
della Repubblica entro 120 giorni. 

 

    La Dirigente 
Antonella Mattioli 

   (firmato digitalmente) 

    

  

 


		2025-09-17T10:26:34+0000
	Antonella Mattioli




